
 
 

UCHWAŁA NR III/18/2024 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 6091)) oraz art. 44 ust. 1 i 2 i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 13362)), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Rzeszowie, Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnik przyrody drzewo gatunek – dąb szypułkowy (1 szt.) rosnący na działce ewid. 
nr 1650/14, obręb 0002 Chmielów, Gmina Nowa Dęba. 

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody - „DĄB DROŻDŻ.” 

3. Wymiary i lokalizację pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 1, określa załącznik do niniejszej 
uchwały. 

4. Drzewo opisane w ust. 1 podlega ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 2. 1. W stosunku do pomnika przyrody wskazanego w § 1 zakazuje się: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4) umieszczania tablic reklamowych. 

2. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach czynnej ochrony ustala się: 

1) ochronę drzewa w granicach lokalizacji obejmującej zasięg korony i systemu korzeniowego, 

2) możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjnych - zabezpieczających zgodnych z ogólnie przyjętymi 
zasadami chirurgii drzew w stosunku do tworów przyrody żywej. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Gmina Nowa Dęba. 

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Dęba. 

§ 5. Nadzór nad wykonaniem niniejszej uchwały sprawuje Komisja Gospodarki Przestrzennej, Inwestycji, 
Ochrony Środowiska i Rolnictwa. 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego wymienionej ustawy została ogłoszona w Dz. U. z 2024 r. poz.721 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2375, z 2023 r. poz.1688 

i 1890 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 czerwca 2024 r.

Poz. 2844



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Beata Kosior 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2844



Załącznik do uchwały Nr III/18/2024 

Rady Miejskiej w Nowej Dębie 

z dnia 28 maja 2024 r. 

Pomnik przyrody w gminie Nowa Dęba 

Wymiary  Lp. Obiekt 
poddany 
ochronie 

Nazwa pomnika przyrody 
nazwa gat. pol., nazwa gatunek 

łac., nazwa własna wysokość 
(m) 

Obwód pnia(cm) mierzony 
na wys. 1,3m 

Liczba 
sztuk 

Lokalizacja 

 
1. 

 
drzewo 

 
dąb szypułkowy 
Quercus robur 

DĄB DROŻDŻ 

 
25 

 
402 

 
1 

dz. ewid. nr 1650/14, obręb 
0002 Chmielów, Gmina 

Nowa Dęba,  
GPS N: 50° 30' 50.44" 
         E: 21° 39' 18.43" 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2844



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2844



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2844


	UCHWAŁA NR III/18/2024 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Pomnik przyrody w gminie Nowa Dęba


		2024-06-21T12:09:41+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




